
SINDACALE n. 16 del 15-09-2025  -  pag. 1  -  Comune di Ginosa 
 

 
 

CITTA’ DI GINOSA 
Provincia di Taranto 

 
 

ORIGINALE DECRETO SINDACALE  
 
 

REG. GEN. N. 16 DEL 15-09-2025 
 

 
 
 
OGGETTO: Attribuzione all' Assessore Domenico Gigante delle funzioni di Vicesindaco con 

decorrenza 16 settembre 2025 
 
 

IL Sindaco 
 
 
Richiamato il proprio Decreto n. 14 del 31-05-2024, avente ad oggetto “Attribuzione all' Assessore 
Vera Santoro delle funzioni di Vicesindaco con decorrenza 1 giugno 2024”; 
 
Visto l'art. 46, comma 2, del D. Lgs 18 agosto 2000 n.267, a norma del quale "... il Sindaco nomina i 
componenti della Giunta tra cui un vice Sindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima 
seduta successiva alle elezioni"; 
 
Richiamato il proprio Decreto n. 4 del 19/01/2023 avente ad oggetto "Decreto di nomina Assessore 
comunale e attribuzione delle relative deleghe. art. 46, d.lgs. n. 267/2000. Nomina del Vicesindaco", 
con il quale fra l’altro si conferivano all'Assessore Damiana Esther Sansolino dal 1/2/2023 le funzioni 
di Vicesindaco, funzioni confermate in capo all’assessore Sansolino con il successivo provvedimento n. 
16 del 18/05/2023 avente ad oggetto “Decreto di nomina assessore comunale. Deleghe assessorili (art. 
46, d.lgs. n. 267/2000)”;  
 
Richiamato altresì il proprio Decreto n. 10 del 06/06/2025, avente ad oggetto “Conferma Assessore Sig. 
Marco Ielli e materie delegate.”;  
 
Ritenuto, d’intesa con l'Assessore Vera Santoro, di dar corso alla programmata “rotazione” nello 
svolgimento dell’incarico di Vicesindaco; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale, e in particolare il Capo IV – “La Giunta”, artt. 24 e seguenti; 
 



SINDACALE n. 16 del 15-09-2025  -  pag. 2  -  Comune di Ginosa 
 

Visto il TUEL approvato con D.lgs. n. 267/2000, e in particolare Capo I - Organi di governo del 
comune e della provincia, artt. 36 e seguenti; 
 
In virtù delle attribuzioni di amministrazione derivanti dal vigente statuto comunale e dalle norme 
legislative sopra richiamate, 
 

DECRETA 
 
Di attribuire all’ Assessore Domenico Gigante, componente della Giunta Comunale di Ginosa con 
delega alle Politiche di Bilancio e Tributarie, di Valorizzazione delle Risorse Umane e dello Sviluppo e 
Promozione Economica Locale (Turismo-Commercio-Artigianato-Agricoltura), le funzioni di 
Vicesindaco con decorrenza dal 16 settembre 2025. 
 
Di dare atto che tali funzioni dovranno esercitarsi in conformità e nei casi previsti dalla normativa 
vigente. 
 
Di stabilire che il presente provvedimento sia notificato, a cura dell’Ufficio di Segreteria all’ Assessore 
Vera Santoro, per la presa d’atto e all’ Assessore Domenico Gigante ai fini dell’accettazione 
dell’incarico conferito. 
 
Di trasmettere il presente decreto all’Ufficio del Governo - Prefettura di Taranto; 
 
Di dare comunicazione dell'avvenuta nomina al Consiglio Comunale nella prima seduta utile; 
 
Di trasmettere il presente atto all’Ufficio di Segreteria:  

-  per la comunicazione agli altri Assessori, al Collegio dei Revisori dei Conti, al Presidente del 
Consiglio comunale, ai Capigruppo consiliari,  

- ai fini della pubblicazione in “Amministrazione trasparente” e all’Albo pretorio per la durata di 
quindici giorni consecutivi.  

- per ogni altro adempimento di competenza, fra i quali l’aggiornamento dell’Anagrafe degli 
Amministratori Locali e Regionali gestito dal Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriale 
del Ministero dell’Interno.  

 
Il Sindaco 

. Vito PARISI 
 

 
 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. 
 


